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Parkleksplan Bromma 
stadsdelsförvaltning 2024 

 

Bakgrund 

Stadsdelsnämnderna ska upprätta en parkleksplan som beskriver 

nuläge för respektive parkleksbyggnad som pekar ut behov, 

utveckling och upprustning av dessa. Fastighetskontoret har tagit 

fram en särskild parkleksenkät och förslag på strategiska frågor som 

ska stödja stadsdelarna i framtagandet.  

I Stockholms stads strategi för parklekar fastställs att respektive 

stadsdelsförvaltning ska utarbeta en utvecklingsplan utifrån lokala 

förutsättningar som visar hur strategin ska realiseras.  

Brommas parkleksplan kommer inte enbart fokusera på befintliga 

lokaler i stadsdelen utan snarare tangera utvecklingsplanen utifrån 

att stadsdelen för närvarande inte har någon parklek. Det finns 

därför ett behov av att presentera förvaltningens planering i närtid 

och framåt i tiden utifrån olika scenarier och stadsdelens behov för 

att kunna leva upp till stadens parkleksstrategi och 

budgetuppdragen.   

Tidigare parkleksverksamhet 

Året 2010 fanns det fyra parklekar i stadsdelen, som minskade ner 

till tre mellan 2011-2016. Stadsdelen hade under dessa år 

verksamhet i Tranebergsängen, Parkleken i Blackeberg och 

Björklunds hage. Redan under 2015 började man anpassa 

verksamheten genom att stänga parklekarna i Blackeberg och på 

Tranebergsängen under vinterhalvåret på grund av att det var få 

besökare från målgruppen. Från 2017 har inte förvaltningen bedrivit 

parkleksverksamhet i egen regi. Under våren och sommaren 2018 

startades Pop-Up-parklek där fritiden i Bromma åkte runt till olika 

parker i stadsdelen men denna form av verksamhet finns inte kvar.  
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Befintliga parkleksbyggnader och dess 
verksamhet 

I stadsdelen finns för närvarande två parklekslokaler som hyrs av 

annan verksamhet - Björklunds hages parklek hyrs av en 4H-

gårdsförening och Dragontorpets parklek som hyrs av 

Abrahamsbergsskolan där de har en mindre undervisningsgrupp.  

Björklundshage 

En 4H-förening hyr parklekslokalen i Björklunds hage och där 

bedriver de barn- och ungdomsverksamhet med fokus på djur. 4H 

använder huvudbyggnadens entréplan för caféverksamhet och plan 

1 för olika typer av aktiviteter. På husets baksida finns mindre bodar 

som dels används som förråd, dels för förvaring av foder och dels 

för djurhållning, till exempel kaniner och höns. Dessa bodar nyttjas 

av 4H-föreningen.  

Föreningen hyr ut lokalen i andrahand till allmänheten för kalas och 

liknande.  

Föreningen uttrycker att det finns behov av både invändig och 

utvändig renovering, att ventilationen behöver ses över och att 

köket inte upplevs ändamålsenligt. Även avlopp och toaletter 

upplevs i behov av en översyn.  

Toaletterna och nedervåningen på huvudbyggnaden är 

tillgänglighetsanpassad men däremot är inte ovanvåningen det.   

Förvaltningen ser över förutsättningar att hitta en långsiktig lösning 

för samarbete med 4H-föreningen. Verksamheten är mycket 

uppskattad av brommaborna. Under 2024 har stadsdelen rustat upp 

lekplatsen som ligger i anslutning till parkleksbyggnaden.  

Hyreskostnaderna per år för Björklundshage är för närvarande 

168 204 kr.  

Dragontorpet 

Utbildningsförvaltningen hyr parklekslokalen Dragontorpet. I 

lokalen bedriver de undervisning för en mindre elevgrupp. Lokalen 

är ändamålsriktig utifrån deras nuvarande behov och ligger i en park 

som de nyttjar mycket. Lokalerna hyrs inte ut till andra intressenter 

när skolan inte nyttjar lokalen. År 2026 kommer 

Abrahamsbergsskolan att evakueras för renovering. I nuläget är det 

osäkert om de kommer att fortsätta hyra Dragontorpet när 

renoveringen är klar. Utbildningsförvaltningen för dialog kring 

framtiden och kommer ta kontakt med Bromma 

stadsdelsförvaltning när de tagit beslut om de kommer fortsätta hyra 

lokalen eller inte. Därefter kan stadsdelen påbörja en utredning om 

lokalen kan vara ett alternativ för att starta en parkleksverksamhet.  
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Hyra för lokalen ligger för närvarande på 188 681 kr.  

Starta upp parkleksverksamhet i närtid 

Bromma stadsdelsförvaltning saknar för närvarande hyresavtalen 

med befintliga parklekslokaler som fastighetskontoret äger. För att 

kunna öppna upp en parkleksverksamhet i närtid har förvaltningen 

förslag att samnyttja den lokal som avdelning förskola hyr för 

Öppna förskolan i Blackeberg. Flera andra stadsdelar samnyttjar 

lokaler mellan just parklek och Öppen förskola. Den Öppna 

förskolan används i regel inte på eftermiddagar och kvällar och 

lämpar sig därför till ett samnyttjande då parkleksverksamhet främst 

äger rum på em/kvällar och helger.  

Lokalen ligger i anknytning till Blackebergsparken där stadsdelen 

tidigare haft parkleksverksamhet. Tillgänglighetanpassningen 

behöver ses över då det är dubbeldörrar in till lokalen. Stadsdelen 

har flera bodar i parken som tidigare använts till 

parkleksverksamhet till förvaring av leksaker och liknande.   

Utifrån ”Lägesbild Samverkansöverenskommelse mellan 

Stockholms stad och Polisregion Stockholm” utmärker sig 

Blackeberg utifrån olika aspekter. Därtill sticker Blackebergsskolan 

ut i grundskoleenkäten i årskurs 5 där hela 44 procent av barnen 

uppger att de inte är med i någon förening och det är 46 procent 

som inte deltar i några kulturaktiviteter. Grundskoleenkäten ger inte 

en helt rättvis bild utifrån det fria skolvalet men svaren 

överensstämmer generellt med bilden kring socioekonomiska 

faktorer i förhållande till barnens fritidssysselsättningsgrad. 

Andelen ensamstående med barn ligger på 13,9 procent vilket är 

näst högst i Bromma. Utifrån dessa aspekter är det strategiskt att 

starta en parkleksverksamhet i Blackeberg för att ge barnen en 

meningsfull fritid där parkleken blir en viktig skyddsfaktor.  

Parkleken har en lämplig placering geografiskt, mellan två skolor – 

Blackebergsskolan och Södra Ängby skola. Det skapar också 

möjlighet för stadsdelen till en större samverkan med skolorna för 

att nå och identifiera de barn som inte tar del av annan 

fritidsaktivitet men också för att skapa värde för gemensamma 

målgrupper och nå gemensamma mål. Avdelning förskola har ett 

utvecklat samarbete med Kulturförvaltningen och framförallt 

Kulturskolan i Bromma som är viktiga intressenter kring att 

utveckla arbetet med kultur i stadsdelen kopplat till parkleken. Detta 

blir i synnerhet viktigt då grundskoleenkäten visar att Bromma har 

ett lågt resultat på frågor om kultur.  

Lekplatsen i Blackeberg är redan idag en välbesökt lekplats som är 

utformad för barn i olika åldrar. Utöver själva lekplatsen finns en 
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tennisbana och fotbollsplan i grus i närheten. Dessutom finns det en 

plaskdamm i parken. 

Under 2024 kommer lekplatsen att byggas ut med en hinderbana 

som riktar sig till äldre barn. Hinderbanan ingick som ett förslag 

kring spontanaktivitetsytor där man frågade barn och unga i 

skolorna i Bromma vad de önskade för spontanaktivitetsytor och 

förslaget om en hinderbana i Blackeberg fick flest röster.  

Grundskoleenkäten visar att barnen i årskurs fem på 

Blackebergsskolan rör sig mindre än barnen i Bromma generellt. På 

frågan om de motionerar minst två gånger per vecka svarar 25 

procent nej och snittet i Bromma på samma fråga ligger på 8 

procent. Det finns därför ett behov att se över möjligheten att ordna 

planerade aktiviteter som bidrar till mera rörelse och motion för 

målgruppen.  

I parkleken är leken utomhus kärnan och Blackeberg med sina 

gröna områden och en lekplats med olika sorters redskap och 

hinderbanor, skapar möjlighet för barnen att leka, till spontanidrott 

och utmanas utifrån deras behov och intressen.  

Det finns fyra bodar i parken som behöver ses över, innehåll och 

behov, och därtill behöver de rusas upp. Denna upprusning 

beräknas kosta cirka 45 000 kronor. 

Hyreskostnaden för Öppna förskolan är i nuläget 140 884 kr per år.  

Den ungefärliga personalkostnaden, exklusive chef, är för tillfället 

1,3 miljoner kronor på Öppna förskolan. Därtill behöver två 

medarbetare rekryteras till parkleken, exempelvis en hälsopedagog 

och en fritidsledare. Idag ligger ansvaret för Öppna förskolan på 

rektor i område 8 men hur ledarskapet ska organiseras avgörs av hur 

den nya chefsstrukturen blir.  

Parkleksverksamhet i framtiden 

Mariehäll-Annedal 

Utöver Blackeberg utmärker sig Mariehäll och Annedal i 

lägesbilden. Aktiviteter för barn och ungdomar saknas generellt i 

området. Fritidsverksamhet är en annan verksamhet som det 

uttrycks behov av för att säkerställa att ungdomar får en värdefull 

fritid och aktiviteter. Utifrån ett parkleksperspektiv saknas det stora 

grönområden och framförallt i anknytning till en lokal som är väl 

lämpad för en parkleksverksamhet. Stadsdelen behöver ta med 

parkleken i det fortsatta arbetet kring utvecklingen av 

Annedal/Mariehäll.  
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Tunnlandsparken 

För närvarande finns en Öppen förskola på Tunnlandsvägen inte 

långt ifrån Tunnlandsparken. Parken ligger i närheten av 

Brommaplan och rustas upp under 2024.  

Utifrån ett samnyttjande är det en utmaning att Öppna förskolans 

lokal ligger på andra sidan vägen parken och inte i direkt 

anslutning. Det kan utgöra en utmaning utifrån ett 

säkerhetsperspektiv.   

Tranebergsängen 

Vid Tranebergsängen har det tidigare funnits parkleksverksamhet i 

stadsdelen. Parken ligger i sydöstra delen av Traneberg precis norr 

om Drottningsholmsvägen. Parken erbjuder många olika 

lekmöjligheter – balanslek, klätterlek, vattenlek, tennis och fotboll 

för att ange några exempel. Tidigare parklekslokal och bodar som 

fanns i parken är avvecklade. 

Framtida stadsutvecklingsprojekt 

I de framtida stadsdelsutvecklingsprojekten är det viktigt att 

parkleksverksamhet finns med i den övergripande planeringen då 

det är en utmaning att planera för verksamheten i redan uppbyggda 

områden och i befintliga grönområden. 

 

 

 

 


